
Budżet Metropolii na 2023 rok
przyjęty. Wiemy, na co pójdą
wydatki
W  2023  roku  wydatki  Metropolii  mają  wynieść  ok.  2,1  mld
zł.  Planowane  dochody  określono  na  poziomie  1,76  mld
zł. Najwięcej pieniędzy – ok. 1,8 mld zł zostanie przeznaczone
na organizację transportu zbiorowego. Budżet na przyszły rok
został przyjęty przez Zgromadzenie Górnośląsko- Zagłębiowskiej
Metropolii.

Dochody  Metropolii  wyniosą
1,76 mld zł
W 2023 roku dochody w budżecie Metropolii GZM zaplanowano na
poziomie 1,76 mld zł.

Podstawowym elementem w tej strukturze jest ustawowy dochód
własny, w którym największą część stanowi udział w podatku
dochodowym  od  osób  fizycznych  zamieszkujących  obszar  GZM,
który  obecnie  wynosi  5,75%.  Łącznie  w  ramach  ustawowych
dochodów własnych, wraz ze stałą składką wpłaconą przez gminy,
dochody w 2023 roku wyniosą ponad 390 mln zł.

Po stronie dochodów w budżecie Metropolii uwzględniona jest
również wysokość składki zmiennej, czyli pieniędzy wpłacanych
przez  gminy  na  realizację  zadań  związanych  z  obsługą
komunikacji miejskiej. Wpływy z tego tytułu wyniosą ok. 710
mln  zł.  Powiększą  je  również  szacowane  wpływy  z  tytułu
świadczenia  usług  przewozowych,  w  tym  m.in.  ze  sprzedaży
biletów, które prognozowane są na poziomie ok. 286 mln zł.
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Najwięcej Metropolia wyda na
transport
Planowane wydatki z budżetu mają wynieść ok. 2,1 mld zł.

Znaczący wpływ na budżet Metropolii, w szczególności na jej
wydatki  w  2023  roku,  ma  konflikt  zbrojny  na  terytorium
Ukrainy.

Odbija się on negatywnie na rynku i ma wpływ na wysokie ceny
surowców, a co za tym idzie- paliw oraz różnych towarów i
usług.  Przyczynia  się  do  wzrostu  zaangażowania  finansowego
Metropolii w transporcie zbiorowym.

Największą pozycją w wydatkach Metropolii są koszty w związane
z  funkcjonowaniem  komunikacji  miejskiej.  W  przyszłym  roku
wyniosą ok. 1,8 mld zł. W budżecie na ten cel na wydatki
bieżące ma zostać przeznaczone ok. 1,6 mld zł a majątkowe
ponad 200 mln zł.

Wydatki bieżące są przede wszystkim związane z organizacją
komunikacji  pasażerskiej.  To  m.in.  na  przewozy  autobusowe,
tramwajowe i trolejbusowe oraz linie metropolitalne. Pieniądze
z budżetu będą przeznaczone także na utrzymanie infrastruktury
przystankowej,  obsługę  i  rozwój  systemów  obsługujących
komunikację  pasażerską  a  także  integrację  pasażerską  oraz
system taryfowo biletowy.

Dodatkowo  zaplanowano  środki  na  pomoc  finansową  dla
Województwa  Śląskiego  na  realizację  kolejowych  przewozów
pasażerskich w Metropolii.

Wydatki majątkowe mają wynieść ponad 200 mln zł.  Dotyczą one
m.in. zakupu autobusów wodorowych w ramach projektu HYDROGEN
GZM,  unowocześnienia  i  rozwoju  systemów  informatycznych  w
transporcie – w szczególności ŚKUP oraz Systemu Dynamicznej
Informacji  Pasażerskiej.  To  także  pieniądze  na  zakup



oprogramowania  oraz  urządzeń  do  automatycznego  zliczania
pasażerów.  Zarezerwowano  także  pieniądze  na  zakup  atobusów
elektrycznych  i  budowę  infrastruktury  ładowania  w  ramach
projektu „Jedziemy na prąd – zakup autobusów elektrycznych
i  budowa  infrastruktury  ładowania  na  obszarze  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii”.

– Organizacja komunikacji miejskiej
 Przypomnijmy, Metropolia organizuje transport w 55 gminach –
40  metropolitalnych  oraz  15  z  nią  sąsiadujących.  Wydatki
zostaną  przeznaczone  na  przewozy  autobusowe,  tramwajowe  i
trolejbusowe. Pieniądze zostaną też wydatkowane na organizację
linii metropolitalnych i przewozów do Międzynarodowego Portu
Lotniczego „Katowice” w Pyrzowicach.

Wydatki na transport publiczny obejmą również ponad 21 mln zł,
które Metropolia przekaże Kolejom Śląskim na dofinansowanie
ponad 70 dodatkowych kursów pociągów na swoim obszarze, m.in.
w  relacji  Bytom-Gliwice,  Katowice-Gliwice,  czy  Tychy
Lodowisko-Katowice.

– Kolej Plus i wkład własny
W budżecie zaplanowano także 3 mln zł, czyli pierwszą transzę,
z której sfinansowane zostaną wkłady własne dla inwestycji
kolejowych,  zgłoszonych  w  ramach  rządowego  programu  Kolej
Plus.

Przypomnijmy,  że  na  początku  grudnia  b.r.  przedstawiciele
sześciu  samorządów  podpisali  ze  spółką  PKP  PLK  umowy  na
realizację  projektów  dofinansowanych  w  ramach  rządowego
programu Kolej Plus. Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia jest
partnerem we wszystkich tych projektach oraz zapewniła tym
samorządom 317 mln zł jako sfinansowanie wkładu własnego do
realizowanych inwestycji.



– Modernizacja systemu ŚKUP
Metropolia  pracuje  nad  uruchomieniem  zmodernizowanej  wersji
systemu  ŚKUP,  czyli  systemu  płatności  online  za  bilety
komunikacji  miejskiej.  Celem  tych  prac  jest  wyeliminowanie
największych  wad  systemu,  wynikających  ze  starzejącej  się
technologii.

Wśród wydatków związanych z informatyzacją systemu transportu
wymienić można m.in. utrzymanie i rozwój Systemu Dynamicznej
Informacji  Pasażerskiej,  solarnych  automatów  biletowych,
wdrożenie systemu automatycznego zliczania pasażerów.

– Zakup autobusów wodorowych
W  przyszłorocznym  budżecie  zarezerwowano  środki  na  zakup
autobusów  napędzanych  wodorem.  Do  końca  tego  roku  ma  być
ogłoszony przetarg, a jego rozstrzygnięcie zaplanowano na I
kwartał 2023 roku. Zakłada on zakup 20 autobusów z opcją na
dodatkowe 10. Mają one trafić do Metropolii do drugiej połowy
2024 roku.

Koszt realizacji inwestycji wynosi 110,7 mln zł. W tej kwocie
81 mln zł stanowi dotacja z NFOŚiGW

Przypomnijmy, Metropolia realizuje projekt „Hydrogen GZM”.  To
pierwszy, pilotażowy etap upowszechniana wodoru jako paliwa
dla  komunikacji  miejskiej  i  zarazem  element  wdrażania
strategii bezemisyjnego transportu publicznego na terenie GZM.

– Rower Metropolitalny
 Wśród inwestycji związanych z rozwojem systemu zrównoważonej
mobilności miejskiej w 2023 roku, uwzględnione zostały wydatki
związane  z  pierwszym  etapem  uruchomienia  Roweru
Metropolitalnego  na  poziomie  35,7  mln  zł.  Wykonawcy,
dotychczas  biorący  udział  w  procedurze,  zostaną  jeszcze



w grudniu 2022 r. zaproszeni do składania ofert.

System Roweru Metropolitalnego będzie się składać z ponad 1000
stacji oraz ok. 8000 rowerów IV generacji tzw. smart bike.
Przewiduje się, iż w 2023 r., w ramach realizacji I etapu
projektu, do dyspozycji użytkowników ma zostać oddanych ponad
750 stacji oraz ok. 7000 rowerów.

Do najważniejszych elementów charakterystycznych planowanego
Roweru Metropolitalnego należeć będzie również m.in. wspólna
aplikacja na urządzenia mobilne, lokalizacje kluczowych stacji
w węzłach przesiadkowych systemu transportu metropolitalnego
oraz integracja z systemem ŚKUP – w pierwszej kolejności na
poziomie  taryfowym  (umożliwiająca  bezkosztowe  korzystanie  z
roweru posiadaczom biletów metropolitalnych), a docelowo także
na innych płaszczyznach.

Powstanie Fundusz Odporności
W budżecie na 2023 r. zarezerwowano środki w wysokości 97,2
mln  zł  na  wsparcie  projektów  inwestycyjnych  realizowanych
przez gminy członkowskie GZM w ramach tworzonego obecnie 
Funduszu  Odporności.   Będzie  on  miał  na  celu  finansowe
wsparcie dla projektów gmin o charakterze metropolitalnym.

Udzielana dotychczas pomoc finansowa w ramach realizowanych:
Metropolitalnego  Funduszu  Solidarności  (MFS)  oraz  Programu
Ograniczania Niskiej Emisji (PONE) ograniczy się w 2023 r. do
poziomu niewykorzystanych przez gminy środków przyznanych w
2022 r. (odpowiednio MFS – 2,1 mln zł; PONE – 7,6 mln zł).

Metropolia na rzecz ograniczania niskiej
emisji
W  budżecie  zarezerwowano  środki  na  realizację  działań
związanych  z  ograniczaniem  niskiej  emisji.  Metropolia
realizuje  dwa  programy  w  tym  zakresie.  Pierwszy  o  nazwie
„ELENA”  jest  związany  z  przygotowaniem  wraz  z  17  gminami



dokumentacji pod inwestycje związane z poprawą efektywności
energetycznej 184 budynków komunalnych wielorodzinnych.

Drugi program to STOP SMOG. Dzięki współpracy z 11 gminami,
wymiana źródeł ciepła oraz termomodernizacja może objąć ponad
210 prywatnych domów jednorodzinnych, które należą do osób,
których nie stać na takie inwestycje.

W budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2023 rok
zaplanowano  deficyt  budżetowy  w  wysokości  ok.  360  mln
zł.   Jest  to  różnica  pomiędzy  planowanymi  dochodami  oraz
wydatkami.  Deficyt  ten  planuje  się  sfinansować  w  pełnej
wysokości z przychodów zaplanowanych jako środki pochodzące z
nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.

Zgromadzenie przyjęło także Wieloletnią Prognozę Finansową na
lata 2023-2032. Jej podstawowym założeniem jest realne ujęcie
strony  dochodów,  jak  i  wydatków  Metropolii  we  wszystkich
latach objętych prognozą. Zawiera ona 70 zadań na łączną kwotę
ponad 23 mld zł.

Przydatne linki:

Uchwała  budżetowa:  XLIX  sesja  Zgromadzenia  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii – 16 grudnia 2022 roku – Harmonogram
Sesji  Zgromadzenia  –  Biuletyn  Informacji  Publicznej  Urząd
Metropolitalny  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii
(metropoliagzm.pl)
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Rudzianie  wybrali  budżet
obywatelski na 2023 rok
Renowacja kompleksu boisk sportowych przy ul. Gwareckiej 2 to
zadanie duże, które rudzianie wybrali do realizacji w ramach
budżetu  obywatelskiego  na  2023  rok.  Na  zwycięskiej  liście
znalazło się też 10 zadań małych. W głosowaniu wzięło udział
ponad 10,4 tys. osób, co jest rekordem w historii rudzkiego
budżetu  obywatelskiego  i  frekwencją  wyższą  o  ponad  28%  w
stosunku do ubiegłego roku.

Zadań dużych (koszt realizacji ponad 340 tys. zł) do wyboru
było  11.  Najwięcej  ważnych  głosów  (1479)  uzyskał  projekt
renowacji kompleksu boisk obok Szkoły Podstawowej nr 2 przy
ul. Gwareckiej 2. Projekt zakłada wymianę nawierzchni, bramek
do  piłki  nożnej  oraz  piłkochwytów,  a  także  wykonanie
oświetlenia  led.

Projektów małych (koszt realizacji do 340 tys. zł) do wyboru
było 25. Najwięcej osób wybrało zadanie „Eko-Park w Bykowinie
przy osiedlowej strefie aktywności” (1045 głosów). Zwycięską
dziesiątkę uzupełniają: plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr
6 (926 głosów), budowa wybiegu dla psów „Sznupowisko” w parku
Strzelnica  (601  głosów),  rewitalizacja  centralnej  części
kochłowickiego rynku (589 głosów), naukowy plac zabaw przy
Szkole  Podstawowej  nr  1  (481  głosów),  plac  zabaw  z  mini
boiskiem  na  Ficinusie  (459  głosów),  zagospodarowanie
nieurządzonej części Parku Mickiewicza (438 głosów), Mini Park
Ruda „Szczęść Boże” (432 głosy), rozbudowa terenowych tras
rowerowych Bielszowice Trails w Parku Strzelnica (405 głosów),
plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 17 (393 głosy).

Szczegółowe informacje o projektach i ich lokalizacji, a także
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wyniki  głosowania  na  poszczególne  zadania,  dostępne  są  na
platformie elektronicznej rudaslaska.budzet-obywatelski.org.

W głosowaniu wzięło udział ponad 10 435 osób, z czego ważnych
głosów było 10151. Ponad 96% głosów oddano za pośrednictwem
wspomnianej  platformy  elektronicznej.  57%  oddanych  głosów
stanowiły głosy kobiet, natomiast 43% mężczyzn. Pierwszy głos
oddany został 2 minuty po rozpoczęciu głosowania (5 września,
godz. 00:02), a ostatni minutę przed zakończeniem głosowania
(11 września 23:59).

Wydzielenie z przyszłorocznego budżetu miasta specjalnej puli
do dyspozycji mieszkańców to dziesiąta tego typu inicjatywa
realizowana w Rudzie Śląskiej. W 2014 roku były to 2 mln zł, w
2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016 roku – 2,650 mln zł, w 2017 i
2018 roku – 2,815 mln zł, w 2019 roku – 3,720 mln zł, w 2020
roku – 3,994 mln zł, w 2021 roku – 4,122 mln zł, w 2022 roku –
4,222 mln zł, a pula środków na rudzki budżet obywatelski w
2023 r. wyniesie 4,673 mln zł. W pierwszym głosowaniu wzięło
udział 3,5 tys. osób.

Źródło: UM Ruda Śląska

Obywatelskie  projekty
rozbudowują Burloch Arenę
Ośrodek rekreacyjno – sportowy Burloch Arena w Rudzie Śląskiej
wzbogacił  się  o  kolejną  atrakcję  –  tor  rowerowy  typu
pumptrack, który powstał w ramach budżetu obywatelskiego na
2022  rok.  Trwają  prace  w  ramach  drugiego  wybranego  przez
mieszkańców zadania dotyczącego tego obiektu.

Pumptrack to jedno z zadań małych, które głosami mieszkańców

https://rudaslaska.budzet-obywatelski.org
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znalazło  się  na  zwycięskiej  liście.  –  Zakres  prac  objął
opracowanie  dokumentacji  projektowej,  roboty  ziemne,
uformowanie trasy, ułożenie nawierzchni, założenie zieleńców,
a także montaż ławeczki, stojaka na rowery i kosza na śmieci –
informuje Piotr Janik, naczelnik Wydziału Inwestycji Urzędu
Miasta. Koszt to ponad 250 tys. zł.

Z kolei jedynym zadaniem dużym, które zostało wybrane na 2022
rok, jest „Burloch Arena – dokładamy atrakcji”. – Początki
realizacji  tego  projektu  były  niepokojące,  ale  wszystko
wskazuje  na  to,  że  będzie  wykonany  w  terminie.  Zostanie
wybudowane  wielofunkcyjne  boisko  do  gry  w  koszykówkę  i
siatkówkę  o  nawierzchni  poliuretanowej  oraz  plac  zabaw  z
czterema urządzeniami sprawnościowymi i wieżą linową – mówi
Piotr Janik. Dodatkowo inwestycja obejmuje zabudowę sprzętu
sportowego  stanowiącego  wyposażenie  boiska,  piłkochwytów,
ławek, koszy na śmieci. Zadanie kosztować będzie 950 tys. zł,
a zakończyć się ma w połowie listopada.

Z  pozostałych  zadań  małych  za  kwotę  prawie  240  tys.  zł
odnowiony został już skwer między ul. Katowicką i Siekiela.
Wykonawca dokonał prac rozbiórkowych, a następnie teren zyskał
nową  nawierzchnię,  powstały  schody  terenowe,  zamontowano
latarnie, a także nasadzono drzewa i krzewy oraz wykonano łąkę
kwietną. Brakuje tylko ławek, które powinny zostać zamontowane
w najbliższych dniach.

Natomiast za ponad 160 tys. zł zagospodarowany został teren
przy  ul.  Jankowskiego  6  poprzez  stworzenie  15  miejsc
parkingowych, w tym dwóch dostosowanych do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami,  wykonanie  drogi  dojazdowej  z  kostki
brukowej oraz trawnika, nasadzenie niskich krzewów ozdobnych.

Na przyszły tydzień zaplanowano odbiór placu zabaw razem ze
strefą odpoczynku przy Szkole Podstawowej nr 4. Warte ponad
250  tys.  zł  zadanie  polegało  na  ułożeniu  bezpiecznej
nawierzchni  z  mat  przerostowych  oraz  montażu  zestawu
zabawowego ze zjeżdżalnią. Dodatkowo wykonany został fragment



ogrodzenia, a także zamontowana została furtka oraz kamera
wizyjna,  która  została  podłączona  do  istniejącego  systemu
szkolnego monitoringu.

Trwa realizacja kolejnych projektów: wybiegu dla psów „Psia
Heca” w dzielnicy Wirek, terenowych tras rowerowych w Parku
Strzelnica,  parkingu  dla  samochodów  osobowych,  autokaru
wycieczkowego  oraz  rowerów  przy  Szkole  Podstawowej  nr  3,
placów zabaw przy Miejskich Przedszkolach nr 9, 20 i 35 oraz
rewitalizacji  ciągu  pieszego  na  obszarze  między  ulicami
Górnośląską, Grzegorzka i Zgrzebnioka.

Tymczasem  już  jutro  poznamy  projekty,  które  rudzianie  w
niedawnym glosowaniu wybrali do realizacji w ramach budżetu
obywatelskiego na 2023 rok. O głosy rywalizowało 36 projektów
– 11 dużych i 25 małych. Pula środków wynosi prawie 4,7 mln
zł.

Źródło: UM Ruda Śląska

Konsultacje w sprawie Budżetu
Obywatelskiego
Do 11 stycznia 2022 r. trwają konsultacje w sprawie zasad i
trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego w Tychach.

Szczegółowe  informacje  o  trybie  prowadzonych  konsultacji
znajdują się na stronie razemtychy.pl:

Konsultacje z NGO
Konsultacje 

Źródło: UM Tychy
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Znamy  wyniki  VIII  edycji
Budżetu Obywatelskiego 2022
Znamy już wyniki głosowania na projekty zgłoszone do tyskiego
Budżetu Obywatelskiego na rok 2022. Do realizacji w roku 2022
przeszło 75 zadań.

Wśród nich budowa sensorycznego zakątku przy SP nr 17, Kuźnia
wyobraźni – kreatywny plac zabaw przy ul. Edukacji, Plac do
gry w bule przy ulicy Żwakowskiej, Mini ogród deszczowy przy
ulicy Darwina czy Dywan kwiatowy na Rynku.

Zgodnie  z  Regulaminem  głosowania  do  realizacji  zostają
przekazane projekty, które na podstawie głosowania uzyskały
największą liczbę głosów, aż do wyczerpania przewidzianej puli
środków  finansowych.  W  przypadku,  w  którym  nie  wystarczy
środków  na  realizację  kolejnego  wybranego  w  głosowaniu
projektu na liście, rekomenduje się do realizacji następny,
który mieści się w kwocie jaka pozostała do dyspozycji.

Pod  tegoroczne  głosowanie  trafiły  łącznie  144  projekty,  z
czego  28  dotyczy  całego  miasta,  a  116  projektów  dotyczy
określonego rejonu miasta.

– W ramach VIII edycji Budżetu Obywatelskiego powstaną m.in.
nowe chodniki, parkingi, place zabaw i miejsca relaksu, łąki
kwietne  i  nowe  nasadzenia.  Zorganizowanych  zostatnie  także
wiele zajęć kulturalnych i sportowych np. pókolonie letnie,
warsztaty,  festyny  i  pikniki.  –  mówi  Iwona
Bińkowska, naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia UM
Tychy.

W głosowaniu wzięło udział 18 531 osób. W tym roku przebiegało
ono głównie elektronicznie (papierowo głos można było oddać w
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Głównym Punkcie Konsultacyjnym przy ul. Barona).

– Kolejna edycja budżetu obywatelskiego już za nami. Dziękuję
wszystkim  głosującym  –  ponad  18  tysięcy  mieszkańców
postanowiło wziąć sprawy w swoje ręce i zadecydować o tym, co
powinno się pojawić czy wydarzyć w naszym mieście. Szczególne
podziękowania należą się jednak wszystkim wnioskodawcom. Ich
praca  nie  kończy  się  na  złożeniu  wniosku,  ale  także  na
aktywnym promowaniu i zachęcaniu mieszkańców do głosowania. To
od ich zaangażowania w dużym stopniu zależy to czy projekt
wygra w głosowaniu, a potem zostanie zrealizowany.  Za ten
wysiłek  i  zaangażowanie  bardzo  im  dziękuję  –  mówi  Maciej
Gramatyka, z-ca prezydenta Tychów ds. społecznych.

Link: Wyniki głosowania dostępne są na stronie razemtychy.pl 

Rudzianie  znów  postawili  na
sport i rekreację
Doposażenie  kompleksu  sportowego  Burloch  Arena  w  kolejne
atrakcje, w tym wielofunkcyjne boisko – to tzw. projekt duży,
który uzyskał największą liczbę głosów mieszkańców w ramach
budżetu obywatelskiego na 2022 rok i zostanie zrealizowany w
przyszłym roku. Oprócz niego wykonanych zostanie 11 projektów
małych. W głosowaniu wzięło udział ponad 8,1 tys. osób.

– Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w nasz budżet
obywatelski – czy to przygotowując projekty, czy też oddając
głos – mówi prezydent Grażyna Dziedzic.

W tej edycji budżetu obywatelskiego rudzianie mieli do wyboru
10  projektów  dużych,  a  najwięcej  ważnych  głosów  –  1406  –
zdobyło doposażenie kompleksu Burloch Arena w nowe atrakcje.

https://razemtychy.pl/budzet-obywatelski/aktualnosci-budzet-obywatelski/3858-zadania-wygrane-w-viii-edycji-budzetu-obywatelskiego
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Ma tam powstać boisko wielofunkcyjne do koszykówki i siatkówki
o  nawierzchni  poliuretanowej  oraz  urządzenia  zabawowe  dla
starszych dzieci: huśtawki, duża piramida linowa, urządzenia
wspinaczkowe i równoważnie, a także ławki i schody terenowe.

Z kolei wśród 27 projektów małych najwięcej ważnych głosów
zdobył  wybieg  dla  psów  przy  ul.  Paderewskiego,  na  który
zagłosowało  865  osób.  Pozostałe  wybrane  przez  mieszkańców
zadania to: plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 35 (503
głosy),  rozbudowa  terenowych  tras  rowerowych  w  Parku
Strzelnica  (444  głosy),  pumptrack  na  Burloch  Arenie  (424
głosy), strefa odpoczynku przy Szkole Podstawowej nr 4 (417
głosów), parking przy Szkole Podstawowej nr 3 (403 głosy),
plac zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 9 (332 głosy), plac
zabaw  przy  Miejskim  Przedszkolu  nr  20  (315  głosów),
rewitalizacja skweru w rejonie ul. Katowickiej i Siekiela (309
głosów), modernizacja ciągu pieszego pomiędzy ul. Górnośląską,
Grzegorzka  i  Zgrzebnioka  (293  głosy)  oraz  zagospodarowanie
terenu przy ul. Jankowskiego 6 (293 głosy).

W głosowaniu wzięło udział ponad 8,1 tys. rudzian. Prawie 97%
głosów  oddano  za  pośrednictwem  platformy  elektronicznej
rudaslaska.budzet-obywatelski.org,  przy  czym  w  ponad  trzech
czwartych  przypadków  użyto  w  tym  celu  urządzeń  mobilnych.
Głosowanie  tradycyjne  wybrało  trochę  ponad  3%  mieszkańców.
Wśród głosujących więcej było kobiet, których udział wyniósł
ponad 60%. Pierwszy głos został oddany 4 minuty po rozpoczęciu
głosowania, ostatni – dwie minuty przed jego zakończeniem.

Szczegółowe  informacje  o  projektach,  ich  lokalizacji  oraz
liczbie  głosów  oddanych  na  wszystkie  biorące  udział  w
głosowaniu zadania, można sprawdzić na internetowej platformie
rudzkiego budżetu obywatelskiego.

Wydzielenie z przyszłorocznego budżetu miasta specjalnej puli
do dyspozycji mieszkańców to dziewiąta tego typu inicjatywa
realizowana w Rudzie Śląskiej. W 2014 roku były to 2 mln zł, w
2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016 roku – 2,650 mln zł, w 2017 i
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2018 roku – 2,815 mln zł, w 2019 roku – 3,720 mln zł, w 2020
roku – 3,994 mln zł, w 2021 roku – przeszło 4,122 mln zł, a na
2022 rok zaplanowano 4,222 mln zł. W pierwszym głosowaniu
wzięło udział 3,5 tys. osób, w tegorocznym – ponad 8,1 tys.

Do  Budżetu  Obywatelskiego
zgłoszono 13 projektów
13 propozycji wpłynęło do Urzędu Miejskiego w ramach Budżetu
Obywatelskiego Miasta Tarnowskie Góry 2022. Do końca lipca
potrwa weryfikacja wniosków i ustalanie listy projektów do
głosowania.  Sierpień  będzie  miesiącem  na  składanie
ewentualnych odwołań. Głosowanie potrwa od 1 do 15 września
br.

 

Przypomnijmy,  w  ramach  Budżetu  Obywatelskiego  Miasta
Tarnowskie Góry 2022 do rozdysponowania jest 600 tys. zł. Pulę
tę podzielono na 4 części. Pierwsza z nich to pieniądze na
zadania ogólnomiejskie – w tej kategorii napłynęło do nas 6
projektów. Pozostałe pule przeznaczono na grupy dzielnic.

Niestety  nie  otrzymaliśmy  żadnego  pomysłu  do  realizacji  w
ramach puli przeznaczonej na zadania w dzielnicy Śródmieście
Centrum. W drugiej grupie dzielnic (Opatowice, Repty Śląskie,
Stare Tarnowice, Bobrowniki Śląskie – Piekary Rudne) złożono 2
pomysły.  W  grupie  trzeciej  (Rybna,  Strzybnica,  Pniowiec,
Sowice, Lasowice, Osada Jana) przygotowano 5 projektów. 

Planowany harmonogram przyszłych działań wygląda następująco:

01.07.2021  –  31.07.2021  –  weryfikacja  wniosków  i
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ustalenie listy projektów do głosowania 
01.08.2021 – 21.08.2021 – procedura odwoławcza 
01.09.2021 – 15.09.2021 – głosowanie 
Do 30.09.2021 – wyniki głosowania 

Źródło: UM Tarnowskie Góry

Trwa  ósma  edycja
Zabrzańskiego  Budżetu
Obywatelskiego
Do  21  lipca  br.  mieszkańcy  Zabrza  mogą  składać  wnioski  w
ramach  ósmej  edycji  Budżetu  Obywatelskiego.  Miasto
przeznaczyło  na  ten  cel  5  mln  725  tys.  zł.

W ramach dotychczasowych siedmiu odsłon Budżetu Obywatelskiego
zabrzanie złożyli ponad 650 wniosków. Po oddaniu ponad 160
tysięcy  głosów  (głównie  elektronicznie)  na  przestrzeni
ostatnich  lat  do  realizacji  wybrane  zostały  133  zadania.
Większość z nich została już wykonana i służy mieszkańcom. Na
ich realizację miasto przeznaczyło w latach 2015-2021 ponad 28
mln zł.

W  tym  roku,  pomimo  negatywnych  skutków  pandemii,  Zabrze
zwiększyło pulę środków na realizację zadań inwestycyjnych,
które  zostaną  zaproponowane  a  następnie  wybrane  przez
mieszkańców. Kwota 5 725 000 zł zostanie podzielona na 18 puli
dzielnicowych oraz pulę ogólnomiejską o wartości 1 mln zł.

Więcej  informacji  o  ósmej  edycji  Zabrzańskiego  Budżetu
Obywatelskiego znajdziecie Państwo TUTAJ.

Wnioski można składać do 22 lipca. Początek głosowania nastąpi
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7  października,  a  jego  wyniki  poznamy  29  października.
Szczegółowy terminarz ósmej edycji Budżetu Obywatelskiego:

Wyszczególnienie Data

Rozpoczęcie składania wniosków 21 czerwca

Zakończenie składania wniosków 22 lipca

Zakończenie wstępnej weryfikacji 14 września

Termin na składanie odwołań od
niedopuszczenia projektu do

głosowania
21 września

Publikacja ostatecznej listy
projektów (po rozpatrzeniu odwołań)

1 października

Początek głosowania 7 października

Koniec głosowania 22 października

Ogłoszenie wyników głosowania 29 października

Przedstawienie projektu budżetu
miasta na 2022 r.

wg powszechnie
obowiązującego prawa (na

dzień wydania
Zarządzenia:

do 15 listopada)
Źródło: UM Zabrze

5  lipca  rusza  zgłaszanie
projektów  w  ramach  budżetu
obywatelskiego
Startuje  kolejna  edycja  Budżetu  Obywatelskiego  Gminy
Świerklaniec. Do dyspozycji mieszkańców jest w tym roku 244
460 zł. Wspólnie zdecydujmy na co przeznaczyć te pieniądze!
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Zgłoś projekt i miej realny wpływ na rozwój Twojej gminy. Może
to Twój pomysł zostanie zrealizowany w 2022 roku?

Nie  byłoby  budżetu  obywatelskiego,  gdyby  nie  ciekawe  i
potrzebne pomysły mieszkańców. Zgłoszenie projektów do Budżetu
Obywatelskiego Gminy Świerklaniec jest bardzo proste. Jak to
zrobić? O tym dowiemy się klikając tutaj.
Składanie  propozycji  projektów  do  budżetu  obywatelskiego
będzie możliwe od 5 lipca br. i potrwa do 26 lipca 2021 r.
Kolejnym  krokiem  będzie  weryfikacja  projektów,  następnie
ogłoszenie projektów możliwych do realizacji i przeznaczonych
do głosowania. Głosowanie potrwa od 1 do 16 września 2021 r.
Ogłoszenie  listy  zwycięskich  projektów  nastąpi  do  7
października  2021  r.

Ruszyła nowa strona Budżetu Obywatelskiego Gminy Świerklaniec:
(link) swierklaniec.budzet-obywatelski.org. Znajdziemy na niej
wszystkie niezbędne informacje dotyczące zgłaszania projektów,
głosowania oraz wyników.

Źródło: UG Świerklaniec

Rudzianie złożyli projekty do
budżetu obywatelskiego 2022
Do budżetu obywatelskiego na 2022 rok rudzianie zgłosili 51
zadań, w tym 14 dużych i 37 małych. 30 lipca dowiemy się,
które  z  projektów  spełniają  wymogi  uchwały  Rady  Miasta  i
zostaną  zakwalifikowane  do  wrześniowego  głosowania.
Jednocześnie ogłaszane są kolejne postępowania na wyłonienie
wykonawców inwestycji z budżetu obywatelskiego na 2021 rok.

– Chociaż od kilku lat można zgłaszać także tzw. projekty
miękkie,  np.  działania  z  zakresu  organizacji  wydarzeń

https://swierklaniec.budzet-obywatelski.org/wszystko-o-budzecie/zglaszanie-projektow,33
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kulturalnych  czy  sportowych,  to  zdecydowanie  większym
zainteresowaniem cieszą się projekty twarde, czyli inwestycje,
których  tym  razem  dotyczy  50  propozycji  –  mówi  prezydent
Grażyna  Dziedzic.  –  Wszystkim  wnioskodawcom  dziękuję  za
zaangażowanie w przygotowanie projektów – dodaje.

Po raz kolejny zdecydowana większość zgłaszających projekty
skorzystała  z  platformy  elektronicznej  rudaslaska.budzet-
obywatelski.org. W ten sposób wpłynęło 38 wniosków, natomiast
formę papierową wybrano w 13 przypadkach. Najwięcej projektów
–  7  –  dotyczy  dzielnicy  Godula.  Pozostałe  wnioski  to
Bielszowice  (6),  Halemba  (6),  Ruda  (6),  Bykowina  (5),
Kochłowice (5), Orzegów (5), Wirek (5), Nowy Bytom (3), Czarny
Las (1). Jeden projekt dotyczy całego miasta, a jeden miałby
zostać zrealizowany w obiektach zlokalizowanych w dzielnicach:
Bykowina, Halemba, Kochłowice, Nowy Bytom, Orzegów i Ruda.

14 propozycji mieszkańcy określili jako projekty duże (koszt
realizacji zadania wynosi więcej niż 290 tys. zł) , a 37 jako
małe (z kosztem realizacji do 290 tys. zł). Co istotne, jeśli
w  wyniku  weryfikacji  koszt  zadania  zgłoszonego  jako  małe
przekroczy  limit,  to  zostanie  ono  automatycznie
zakwalifikowane  do  zadań  dużych.

Złożone wnioski zostaną zweryfikowane pod kątem zgodności z
zapisami uchwały Rady Miasta w sprawie wymagań, jakie powinien
spełniać projekt budżetu obywatelskiego miasta Ruda Śląska.
Propozycje do budżetu obywatelskiego muszą obejmować działania
zgodne z obowiązującym prawem oraz stanowić zadania własne
gminy. Zlokalizowane muszą być na terenie, na którym miasto
może zgodnie z prawem wydatkować środki publiczne. Projekty
muszą spełniać również warunek ogólnodostępności, czyli być
dostępne dla wszystkich mieszkańców Rudy Śląskiej, przy czym
korzystanie  z  nich  nie  może  być  odpłatne.  Z  budżetu
obywatelskiego wyłączone są inwestycje i remonty w budynkach
placówek oświatowych. Pozostałe wymogi, jakie muszą spełniać
wnioski, można znaleźć we wspomnianej uchwale Rady Miasta.



Zespół ds. budżetu obywatelskiego będzie weryfikować wnioski
do 28 lipca br., a publikacja wykazów projektów dopuszczonych
i  niedopuszczonych  do  głosowania  nastąpi  30  lipca.
Wnioskodawcy będą mieli 5 dni roboczych od ogłoszenia wykazu
na ewentualne odwołanie się od decyzji komisji weryfikacyjnej.
Ostateczną  decyzję  podejmie  wówczas  prezydent  miasta  po
zapoznaniu  się  z  treścią  odwołania  i  opinią  zespołu  ds.
budżetu  obywatelskiego.  W  przypadku  uznania  odwołania  za
zasadne wykaz zostanie zaktualizowany.

Zakwalifikowane  projekty  zostaną  poddane  pod  głosowanie
mieszkańców, które prowadzone będzie od 6 do 12 września, za
pośrednictwem  wspomnianej  platformy  elektronicznej  oraz  w
formie tradycyjnej – w wyznaczonych punktach. – Do realizacji
zostaną  wybrane  zadania,  które  uzyskają  najwyższą  liczbę
głosów,  jednak  nie  mniej  niż  30  i  będą  mieściły  się  w
przewidzianej  puli  pieniędzy  –  informuje  Grażyna  Janduła-
Jonda, sekretarz miasta, przewodnicząca zespołu ds. budżetu
obywatelskiego  na  2022  rok.  Lista  zwycięskich  projektów
zostanie opublikowana 23 września.

Przypomnijmy,  że  do  budżetu  obywatelskiego  na  2021  rok
rudzianie wybrali 13 zadań. W ostatnich tygodniach zostały
ogłoszone postępowania na wyłonienie wykonawców budowy: boisk
do piłki nożnej i koszykówki w Halembskiej Strefie Aktywności
Fizycznej, placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 27, piramidy
linowej  i  innych  atrakcji  na  placu  zabaw  przy  Rudzkim
Miasteczku  Ruchu  Drogowego,  sensorycznego  placu  zabaw  przy
Miejskim  Przedszkolu  nr  47,  placu  zabaw  przy  Miejskim
Przedszkolu  nr  21,  multifunkcyjnego  boiska  przy  Szkole
Podstawowej nr 21, placu zabaw przy Miejskim Przedszkolu nr 37
i strefy relaksu na osiedlu Ficinus, a także modernizacji
boiska do koszykówki przy Szkole Podstawowej nr 6. W trakcie
produkcji są już natomiast kosze do zbierania plastikowych
nakrętek z przeznaczeniem na cele charytatywne, które staną w
poszczególnych dzielnicach. Poza tym wykonano już dokumentację
ścieżki edukacyjnej w Dolinie Kochłówki oraz Street Workout



Parku  w  Bielszowicach.  Ponadto  przygotowywane  jest
postępowanie na wyłonienie wykonawcy rozbudowy terenowych tras
rowerowych w Parku Strzelnica.

W  tym  roku  powstanie  również  tężnia  solankowa  przy  ul.
Górnośląskiej w dzielnicy Bykowina, czyli projekt wybrany do
budżetu obywatelskiego na 2019 rok, którego nie udało się
wówczas  zrealizować.  Wykonawca  tej  inwestycji  został  już
wyłoniony. Wartość zadania to prawie 700 tys. zł, większość
tej  kwoty  stanowi  dofinansowanie  z  Rządowego  Funduszu
Inwestycji  Lokalnych.

Wydzielenie z przyszłorocznego budżetu miasta specjalnej puli
do dyspozycji mieszkańców to dziewiąta tego typu inicjatywa
realizowana w Rudzie Śląskiej. W 2014 roku były to 2 mln zł, w
2015 roku – 2,375 mln zł, w 2016 roku – 2,650 mln zł, w 2017 i
2018 roku – 2,815 mln zł, w 2019 roku – 3,720 mln zł, w 2020
roku – 3 994 000 zł, a w 2021 roku – 4 122 640 zł. W pierwszym
głosowaniu wzięło udział 3,5 tys. osób, w ostatnim – ponad 8,6
tys.

Źródło: UM Ruda Śląska


